МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От 28.08.2023                                                                                              № 109-1

О назначении школьного координатора по вопросам формирования и оценки мероприятий по функциональной грамотности в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить координатором по вопросам формирования и оценки мероприятий по функциональной грамотности в 2023-2024 учебном году Ю.С.Ягодкину.
2. Разработать и утвердить план мероприятий (дорожную карту) по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся.

Директор МБОУ СОШ №8                                                       И.В. Кубрицкая

С приказом ознакомлены:                                                         Е.Н.Стаценко
                                                                                                     Ю.С.Ягодкина